
Quinta-feira, 08 DE JANEIRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32803

DECRETA:
Art. 1º - Fica Homologado, o Concurso Público Nº 001/2013, para 
preenchimento de vagas nos cargos de provimento efetivo do 
Executivo Municipal realizado nos termos do Edital de Concurso 
Público Nº 001/2013.
Art. 2º - As classifi cações fi nais fi cam Homologadas a partir 
desta data nas condições estabelecidas nos termos do Edital De 
Concurso PÚBLICO Nº 001/2013 que torna público o resultado 
fi nal do Concurso Público Nº 001/2013.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua 
publicação.
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Esperança do Piriá, 05 
de Junho de 2014.

Maria de Sousa Oliveira - Prefeita Municipal
Protocolo 786610

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA NOMEANDO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº. 
001/2015 - O Gestor da PREFEITURA DE PARAGOMINAS, no 
uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: Art. 1º - Criara 
Comissão Permanente de Licitação para compras, alienação 
de bens, serviços e obras do Município, com competência para 
processar licitações, conforme disposto na Lei 8.666 de 21 de 
junho de 1993. Art. 2º - Na falta do Presidente, o Secretário 
o substituirá e por sua vez, o terceiro membro substituirá 
o Secretário. Art. 3º - A Comissão será composta de (03) 
três membros abaixo discriminados: Presidente: MARIZE 
CARVALHO INÁCIO, Secretária: FRANCISCA KELREN MEDEIROS 
NASCIMENTO, Membro: ANTÔNIO RÉGIO DE OLIVEIRA NUNES. 
Art. 4º - A investidura dos membros na Comissão de Licitação 
não excederá a um (01) ano, vedada a sua recondução no total 
para o período subseqüente. Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paragominas (PA), 05 de Janeiro de 2015. PAULO POMBO 
TOCANTINS - Prefeito Municipal.
DECRETO Nº 001/2015 - Nomeia equipe de pregoeiros 
ligados ao Departamento de Licitação e dá outras providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, no uso de suas 
atribuiçõ es legais e com base no art 84, da Lei Orgânica do 
Município. Considerando o disposto na Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002 e os dispositivos da Lei nº 8.666/93 com suas 
alterações posteriores. DECRETA: Art. 1º - Ficam nomeados 
como pregoeiros titulares os servidores Municipais o Sr. GERSEMI 
PEREIRA DE OLIVEIRA e a servidora a Sra. MARIZE CARVALHO 
INÁCIO, como pregoeiros substitutos os servidores municipais o 
Sr. DIEGO GUIMARÃES VIEIRA e a Sra. CLÁUDIA ALESSANDRA 
DE JESUS PIRES. Art. 2º - Por força deste Decreto fi ca também 
nomeada a equipe de apoio formada pelos servidores abaixo 
relacionados: EQUIPE DE APOIO: Adriana Almeida Lima, Ana 
Karine Santos da Silva Sousa, Jorge Páscoa da Silva, Heidiane 
silva de Araújo Ferreira, Luciana Brito Vieira, Marlei Luz 
Teixeira, Maria Cecília do Nascimento Ramos, Rubinéia da Silva 
Nascimento. Art 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando o Decreto nº 364/2014 de 23 de 
Junho de 2014. Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas 
(Pa), 05 de Janeiro de 2015. PAULO POMBO TOCANTINS - 
Prefeito Municipal.
DECRETO Nº 002/2015 - Nomeia Comissão Especial de 
Chamada Pública e dá outras providências. O PREFEITO 
MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, no uso de suas atribuições legais 
e com base no Art. 84, da Lei Orgânica do Município. Considerando 
o disposto na Lei nº 11.947/2009, Resolução nº 26/2013 e os 
dispositivos da Lei nº. 8.666/93 com suas alterações posteriores. 
DECRETA: Art. 1º - Nomeação de membros componentes da 
Comissão Especial de Chamada Pública. Art. 2º - Por força deste 
Decreto fi cam nomeados Presidente, Secretário(a) e Membro 
conforme relacionado abaixo: Presidente: GALBANI POSSIDÔNIO 
CARDOSO CARNEIRO, Secretária:  CLÁUDIA ALESSANDRA DE 
JESUS PIRES, Membro:    KLEBSON DIAS FERREIRA.  Art 4º - Este 
Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 
o Decreto nº 381/2014 de 03 de Julho de 2014. Gabinete do 
Prefeito Municipal de Paragominas (Pa), 05 de Janeiro de 2015. 
PAULO POMBO TOCANTINS - Prefeito Municipal.

Protocolo 785964

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20140724
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2014-017SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição 
de materiais de higiene pessoal que serão usados nos Programas 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2014-017SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-017SEMAS, 
conforme abaixo:
Empresa: CAVALCANTE &  AQUINO LTDA-ME; C.N.P.J. nº 
15.212.149/0001-01, estabelecida à RUA SOL POENTE Nº 
379, DA PAZ, Parauapebas PA, (94) 9272-5618, representada 
neste ato pelo Sr(a). JOCIVALDO CAVALCANTE SILVA, C.P.F. nº 
914.537.473-20, R.G. nº 7156616 SSP TO.                                                                                                                            
ITEM   00004  00009  00010  00012  00015  00020  00022  
00028
VALOR TOTAL R$       60.438,80
Empresa: M.A.M.MUNIZ &  CIA  LTDA-ME;  C.N.P.J.  nº  
18.340.404/0001-90representada neste ato pelo Sr(a). MARCIO 
ADRYANE MARQUES MUNIZ, C.P.F. nº 747.418.023-53, R.G. nº 
214513947 SSP MA.                                                                     
ITEM   00025 
VALOR TOTAL R$        6.528,00
Empresa: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP; C.N.P.J. 
nº 15.591.964/0001-29, estabelecida à R APOSTOLO PAULO 
N 1397, BETANIA, Parauapebas PA, representada  neste  ato 
pelo Sr(a). ANTONIO AUGUSTO PONSI FABRICIO, C.P.F. nº 
291.910.171-49, R.G. nº 33146 SSP MT.                                                                                                                            
ITEM   00001 00002 00003  00006  00014  00019  00024  00027 
VALOR TOTAL R$       45.995,00
Empresa: J. REIS  VIEIRA;  C.N.P.J.  nº  15.287.469/0001-20,  
estabelecida  à  RUA  D,  Nº  214, QUADRA 43 LOTE 16, CIDADE 
NOVA, Parauapebas PA, (94)  3346-1451,  representada  neste  
ato  pelo  Sr(a). JUCELINO REIS VIEIRA, C.P.F. nº 064.706.292-
53, R.G. nº 2911390 SSP PA.                                                                                                                
ITEM   00005  00007  00013  00021 00023 
VALOR TOTAL R$       29.630,00
Empresa: O F  RODRIGUES  COMERCIO  E  SERVICOS - ME; 
C.N.P.J. nº 13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, 
QUADRA27 LOTE 04, JARDIM CANADA, Parauapebas  PA, 
representada neste ato pelo Sr(a). OTONIEL FERREIRA 
RODRIGUES, C.P.F. nº 660.389.362-20, R.G. nº3550434 SSP PA.                                                                                                                
ITEM   00008  00011  00026
VALOR TOTAL R$        8.945,00
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 19 de Dezembro de 2014
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 786526

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20140726
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-07SEMURB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), 
materiais e utensílios de limpeza para execução de serviços de 
limpeza pública no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2014-07SEMURB.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 

vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-07SEMURB, 
conforme abaixo:
Empresa: PLASMAVEL EIRELI-ME;  C.N.P.J.  nº  10.614.604/0001-
81,  estabelecida  à RUA ASHANINKA, SN, QD 82 LT 30, P. 
CARAJÁS II, Parauapebas PA, (094)  3356-2795,  representada  
neste  ato  pelo  Sr(a). FRANK RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 
942.908.572-72, R.G. nº 5897947 PC PA.                                                                                                                 
ITEM   00003  00005  00006 
VALOR TOTAL R$       46.890,00
Empresa: H. NOGUEIRA  DA  SILVA & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. 
nº 11.789.835/0001-99, estabelecida à AV. LIBERDADE, 168, 
QD. 158 LTE168, RIO VERDE,  Parauapebas  PA, representada 
neste ato pelo Sr(a). WEBERT RODRIGO SILVA SANTOS, C.P.F. 
nº 008.583.89266, R.G.nº 5897970 PC PA.                                                                                                              
TEM   00020  00022  00031 
VALOR TOTAL R$        3.320,00
Empresa: CONCERMAQ LTDA  -  ME;  C.N.P.J. nº 18.623.143/0001-
15, estabelecida à R 51, S/N, QD. 405 LT. 038 SALA A, NOVA 
CARAJAS,Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). 
FELIPE RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 910.498.812-49, R.G. nº 
5401889 PC PA.      
ITEM   00007 00013 00019 
VALOR TOTAL R$        4.914,00
Empresa: R. OLIVEIRA  MAGALHÃES  COMERCIO EIRELI - ME; 
C.N.P.J. nº 17.258.868/0001-99, estabelecida à rod. pa 160, 
s/n, qd 53lt16, parque carajas,  Parauapebas  PA,  ()  3346-
1139,  representada  neste ato pelo Sr(a). SIDIONE FERREIRA 
DE MORAES, C.P.F. nº948.645.942-87, R.G. nº 5720447 PC PA.                                                                                         
ITEM   00025  00026 00027 00029  00030  00032 
VALOR TOTAL R$       15.216,40
Empresa: M.A.M.MUNIZ &  CIA  LTDA-ME;  C.N.P.J.  nº  
18.340.404/0001-90representada neste ato pelo Sr(a). MARCIO 
ADRYANI MARQUES MUNIZ, R.G. nº 2145139447 SSP MA.                                                                                              
ITEM   00010  00011  00017  00018  00033 
VALOR TOTAL R$       83.623,50
Empresa: R J  COMERCIAL LTDA-ME; C.N.P.J. nº 07.123.324/0001-
66, estabelecida à QD 103, NORTE RUA Nº 07, SALA 06, PLANO 
DIRETOR, Palmas TO, (063) 3215-3358, representada neste ato 
pelo Sr(a). PAULO EDGAR TAVARES, C.P.F. nº 290.791.363-87, 
R.G. nº985034 SSP PI.                                                                                                                            
ITEM   00002  00021  00023 
VALOR TOTAL R$       22.709,60
Empresa: MUSTAFÉ &  BORGES LTDA; C.N.P.J. nº 
83.315.960/0001-78, estabelecida à RUA C, Nº 333, CIDADE 
NOVA, Parauapebas PA, (94)3346-1325, representada neste ato 
pelo Sr(a). VALDIR JOSÉ BORGES, C.P.F. nº 289.073.616-49, 
R.G. nº 12.234.857 IICC SP.        
ITEM   00001 
VALOR TOTAL R$      161.850,00
Empresa: JARDINS COMÉRCIO  DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME; C.N.P.J. nº 09.068.523/0001-44, estabelecida à 
AVENIDA IPÊ, SN,QUADRA 127 LOTE  30,  CIDADE  JARDIM  3,  
Parauapebas  PA,  (94)  8112-6134, representada neste ato pelo 
Sr(a).OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 660.389.362-
20, R.G. nº 3550434 SSP PA.                                                                   
ITEM   00004  00008  00009  00012  00014  00015  00016  
00024  00028
VALOR TOTAL R$       42.267,40
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 19 de Dezembro .2014
Léo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro
Protocolo 786529

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20140727
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-023SEMED
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (KIT MANBOL),DA 
MODALIDADE MANBOL, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2014-023SEMED
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-023SEMED, 
conforme abaixo:
Empresa: M.A.M.MUNIZ &  CIA  LTDA-ME;  C.N.P.J.  nº  
18.340.404/0001-90representada neste ato pelo Sr(a). MARCIO 


